Дело №2-5661/2014

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отказе в удовлетворении заявления об ускорении

11 ноября 2014 года    г. Калининград

И.о. председателя Центрального районного суда г. Калининграда Подистова Г.В., рассмотрев заявление

Золотарёва Михаила Юрьевича, действующего в интересах Т...........ой М.Б., об ускорении рассмотрения

гражданского дела № 2-5661/2014,

УСТАНОВИЛ:

10.11.2014 г. в суд поступило заявление Золотарёва Михаила Юрьевича, действующего в интересах

Т...........ой М.Б., об ускорении рассмотрения гражданского дела по иску Т...........ой М.Б. к Министерству

финансов РФ, Министерству финансов РФ в лице УФК по Калининградской области, третьи лица -

администрация Гурьевского городского округа, судебный пристав-исполнитель ОСП Гурьевского района

Калининградской области Земская Анастасия Евгеньевна о признании незаконными действий, бездействий,

взыскании компенсации морального вреда.

Как следует из материалов дела, исковое заявление поступило в суд 19 августа 2014 года, определением

суда от 22 августа 2014 года оно принято к производству и назначено к рассмотрению в предварительном

судебном заседании на 19 сентября 2014 года. Признав дело достаточно подготовленным, было назначено

судебное заседание на 06 ноября 2014 года. В ходе судебного заседания определением суда к участию в деле в

качестве третьего лица было привлечено Управление Федеральной службы судебных приставов по

Калининградской области, в связи с чем заседание было отложено на 20 ноября 2014 года обосновано.

Учитывая загруженность судьи, переназначить судебное заседание на более раннюю дату не

представляется возможным, в связи с чем оснований для ускорения рассмотрения гражданского дела не

имеется.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 6.1 ГПК РФ, суд

ОПРЕДЕЛИЛ:

В удовлетворении заявления Золотарёва Михаила Юрьевича, действующего в интересах Т...........ой М.Б.,

об ускорении рассмотрения гражданского дела № 2-5661/2014 - отказать.

И.о. председателя суда Г.В. Подистова